

Czytania: (Ap 15,1-4); (Ps 98,1.2-3ab.7-8.9); (Ap 2,10c); (Łk 21,12-19);

Dzisiejsze czytanie z Apokalipsy jest sceną uwielbienia Boga za Jego wielkie dzieła, za wszystko co zrobił dla człowieka i z troski o niego. Symbole użyte przez Jana przypominają historię wyjścia z Egiptu, historię wyzwolenia Izraelitów z niewoli Egipskiej. Do tamtych czasów odnosi nas wspomnienie plag i dopełnienie się gniewu Boga. To Pan Bóg sam wyszedł ze swoją zbawczą inicjatywą, kiedy ukazał się Mojżeszowi w krzaku ognistym i powiedział: „Dosyć się napatrzyłem na udrękę ludu mego w Egipcie i nasłuchałem narzekań na jego ciemieńców, znam jego uciemienie”. „Dosyć się napatrzyłem” – to mówi bardziej o współczuciu wobec Izraela a o gniewie przeciwko Egipcjanom jako przeciwko tym, którzy czynią zło i służą bożkom, którzy nie istnieją i zatwardziales przeciwstawiają się woli Bożej. Przeciwko nim jest skierowany gniew Boży, gniew jednak nie czyni zła, to człowiek brnąc uparcie w zło sprowadza na siebie nieszczęścia. Bóg nie chce nikogo niszczyć, ale zawsze szuka dróg do ocalenia człowieka. Bóg chce nam uświadomić zło, które czynimy i walczy ze złem, które nas zwodzi i wspomaga człowieka w tej walce, a nigdy nie zwraca się przeciwko człowiekowi. To człowiek zawsze stoi przed wyborem dobra lub zła, szczęścia i nieszczęścia. Wszystko pozostałe jest najczęściej konsekwencją ludzkich wyborów. Wspomnienie pieśni Mojżesza i pieśni Baranka przypomina nam o analogi między przejściem przez morze czerwone a Paschą Chrystusa, Jego męką, i zmartwychwstaniem. Św. Jan przypomina zbawcze dzieła, których dokonał Bóg ze swoim ludem przez Mojżesza, i które uzupełnił i udoskonalił, dopełnił, doprowadził do pełni, zgodnie z prorocत्वami, przez Chrystusa, który był posłany, aby świat był przez niego zbawiony, aby wszyscy ludzie widzieli drogę do ziemi obiecanej. Symbolem pełnej pomyślności i szczęścia dla biblijnych Izraelitów była ziemia obiecana, a teraz jest dla wszystkich ludzi radość zapowiedzi nowej ziemi i z nowej Jerozolimy – niebieskiej, czyli szczęśliwe życie wieczne z Bogiem w królestwie Niebieskim. Dzieła Boże świadczą nie tylko o Jego wielkości, potędze i miłosierdziu – potędze przebaczenia, ale Jego dzieła uczą nas dróg sprawiedliwości i zachęcają do dochowania mu wierności. Zachęcają do odpowiedzi na Jego miłość i troskę o nas przez naszą miłość i wierność Jemu, w duchu bojaźni bożej i z wielką czcią, pokorą i szacunkiem.

Prośmy o łaskę wierności i wytrwałości Bogu.

o. Wiesław Jonczyk SJ